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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

Netanyahu'dan İran'a tehdit… İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, Batı Kudüs'te 

düzenlenen bir konferansta yaptığı konuşmada, İran Devrim Muhafızları'na bağlı Kudüs Gücü 

Komutanı General Kasım Süleymani'nin 3 Ocak'taki hava saldırısında öldürülmesi konusunda 

İsrail'in ABD'nin yanında olduğunu dile getirdi. "İran İsrail'i yok etmek istiyor. Kim bize 

saldırmayı denerse acı verici bir darbe alır" (AŞ) 

 Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Başkanı Fayiz Serrac "Mutabakat zaptı imzalama 

hakkımız var"… Serrac, şunları kaydetti: "Biz meşru bir hükümet olarak herhangi bir ülkeyle 

mutabakat zaptı imzalama hakkına sahibiz. BM tarafından tanındığımız için bu hakka sahibiz. 

Bu anlaşmayı gizli kapaklı değil, aleni bir şekilde yaptık. Diğer tarafın yaptığı gibi Rusya'dan 

paralı asker ya da Sudan'dan Cancavit veya Çadlı muhalifleri getirmedik. Bölge veya 

dünyadaki ülkelerden uçak getirip halkı bombalamadık. Biz yaptıklarımızı gizli kapaklı değil, 

aleni bir şekilde yaptık ve kendimizi savunma hakkımız var. Trablus'a girilemeyecek. Durum 

gayet açık, saldıran taraf Halife Hafter ve dünyanın tanıdığı bir hükümete saldırıyor, bu 

hükümet de meşru şekilde kendini müdafaa ediyor. Bu hükümet, kendini savunmak için tüm 

taraflarla anlaşma yapma hakkına sahip." ifadelerini kullandı. (AŞ)  

Libya: Hafter güçleri Sirte'yi ele geçirdi… 7 Ocak’ta ordu güçleri tarafından kovulan ve 

şehri kontrol eden hükümet güçlerinden biri olan Sirte’yi Koruma ve Güvenliği Sağlama 

Gücü Sözcüsü Taha Hadid, şehrin LUO güçlerinin ellerine geçtiğini onaylayarak, “savaş 

kurallarına göre taktiksel bir geri çekilme” yaşandığını söyledi. Şehrin eteklerine doğru 

ilerleyen saldırgan güçlere dikkati çeken Hadid, bir iç ayaklanmayla eş zamanlı olarak, 

durumun, mevziilerini koruma yeteneklerinden daha büyük olduğunu ifade etti. (AŞ) 

SDG, DEAŞ’lılar için uluslararası mahkeme çağrısını yineledi… Sözde Kuzey ve Doğu 

Suriye Özerk yönetimi Dış İlişkiler Dairesi, Kamışlı’da bir basın toplantısı düzenleyerek 
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Özerk Yönetim bölgelerinde özel bir uluslararası mahkemenin kurulması çağrısında bulundu. 

Dış İlişkiler Dairesi ayrıca, uluslararası toplumu, mahkemenin kurulmasının yanı sıra yasal ve 

lojistik alanlarda da işbirliği yapmaya çağırdı. (AŞ) 

Irak'taki ABD ordusu Şii bölgelerinden çıkıyor… ABD kuvvetleri, Irak başkentinin 

kuzeyindeki güvenli olmayan bölgeleri boşalttı. Bağdat'ın kuzeyindeki ve batısındaki askeri 

üslere asker ve teçhizat taşıdı. Operasyon cumartesi günü sabahın erken saatlerinde başladı ve 

7 Ocak Salı günü sabahın erken saatlerinde tamamlandı. Kaynaklar "Bu operasyon, ABD’nin 

Irak'taki çıkarlarına yönelik artan İran tehditleri doğrultusunda 'operasyon alanını 

değerlendirme' kapsamında yapıldı” dedi. ABD kuvvetleri Bağdat'ın kuzeyindeki Selahattin 

ilindeki Beled Askeri Üssü’ndeki askerlerini ve teçhizatlarını tamamen tahliye etti. Üsteki 

Irak'a ait dört F16 uçağının operasyon veya bakım uzmanı dahi kalmadı. (AŞ) 

Irak Parlamentosu ABD ile imzalanan güvenlik anlaşmasının iptalini görüşecek… Fetih 

Koalisyonu, önümüzdeki Cumartesi Parlamento’da düzenlenecek oturumda Washington’la 

imzalanan güvenlik anlaşmasının iptalinin oylanacağını açıkladı. Oylamanın ABD güçlerinin 

ülkeden çıkarılmasına hazırlık amacıyla yapılacağı belirtildi. (AŞ) 

Irak'ta Nuceba Hareketi'nden ABD'ye karşı 'direniş cephesi' kurma çağrısı… AFP’de yer 

alan habere göre Şammari, İran yanlısı Haşdi Şabi’ye bağlı Nuceba Hareketi Genel Sekreter 

Yardımcısı Nasr eş-Şammari, yaptığı açıklamada, “Bizi aynı kategoride sınıflandıran 

Washington ile baş etmek için direniş grupları olarak tek yapı olmalıyız” ifadelerini kullandı. 

Şammari, açıklamasının devamında, “Bölgede ulaşabildiğimiz her noktada ABD’nin askeri 

varlığına karşı savaşacağız. ABD’yle savaşmaya hazırız ve bizden bazılarının şehit düşmesi 

denklemde hiçbir şeyi değiştirmeyecek. ABD'ye çektireceğimiz acı şehitlerin kanı düzeyinde 

olacak” dedi. (AŞ) 

Irak Başbakanı: İran ABD üslerine yönelik saldırı hakkında bizi önceden bilgilendirdi… 

Abdulmehdi, konuya ilişkin Facebook hesabından yaptığı açıklamada, “İran'ın ABD üslerine 

saldırısına ilişkin resmi bir mesaj aldık. Bu saldırının, sadece ABD askerlerinin bulunduğu 

bölgeleri kapsayacağı bildirildi. Ancak saldırılacak noktalar hakkında bilgi verilmedi.  Aynı 

zamanda, ABD tarafı bizimle iletişime geçti. O esnada Ayn el-Esed ve Erbil'deki Harir askeri 

üsleriyle başka bölgelere füzeler yağıyordu. Saldırılacağı yönünde haberi aldığımız anda Irak 

askeri birimlerine gereken tedbirleri almaları için uyarıda bulunduk. Saldırıda Irak ve 
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koalisyon güçleri tarafından herhangi bir kayıp olduğuna dair resmi bir durum bildirilmedi” 

ifadelerini kullandı. (AŞ) 

Iraklı göstericiler, Cumhurbaşkanı Salih'e 3 gün süre tanıdı… Göstericilerin yayınladığı iki 

farklı açıklamada da Cumhurbaşkanı Salih’e yeni başbakanı belirlemesi için süre tanındı. 

‘Tahrir Meydanı Göstericileri’ imzalı birinci bildiride “Sokağa çıktığımız ilk günden beri 

yönetim, halka ve vatana düşmanlık etti, halk ve vatan çıkarlarının aleyhine çalışarak, ulusal 

olmayan çıkarlar uğruna bu çıkarları tahrip etmekten geri durmadı… Cumhurbaşkanı’nın en 

fazla 3 gün içinde herhangi bir gecikme olmadan ve hızlı bir şekilde, meydanların belirlediği 

şartlar doğrultusunda geçici başbakanı seçmesi gerekir” ifadeleri kullanıldı.  (AŞ) 

Irak’a şimdilik yaptırım yok… ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, ABD ve 

Irak’ı birbirine bağlayan özel bir bağ olduğunu belirterek, “Dışişleri Bakanlığı'nda Irak'a 

yaptırım uygulama niyeti ya da tartışması yok” dedi. (AŞ) 

IKBY Başkanı Barzani: Irak’ın, IŞİD ile mücadelede Koalisyon güçlerine ihtiyacı var… 

Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) Başkanı Neçirvan Barzani, Irak ve bölgede yaşanan 

gelişmelerden endişe duyduklarını, sorunun çözümü için bütün tarafların ciddi çaba 

gösterilmesi gerektiğini söyledi. ABD güçlerinin Irak'tan çekilmesi gündemine ilişkin 

Barzani, “Irak’ın, IŞİD ile mücadelede Koalisyon güçlerine ihtiyaç duyduğu görüşündeyiz” 

dedi. (AŞ) 

İran: Dünya toplumu ABD kuvvetlerinin bölgeden çıkmasını talep etmeli… İran'ın BM 

Daimi Temsilcisi Majid Takht Ravanchi, Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio 

Guterres ve BM Güvelik Konseyi’ne gönderdiği mektupta dünya toplumunun ABD’den tüm 

askeri kuvvetlerini Ortadoğu’dan çıkarmasını istemesi gerektiğini ifade etti. (AŞ)  

İran Genelkurmay Başkanından ABD'ye uyarı… İran Genelkurmay Başkanı Tümgeneral 

Muhammed Bakıri "Artık ABD'nin bölgedeki varlığına son verme zamanı gelmiştir. 

Dünyanın geniş bir coğrafyasına yayılan İran'ı hafife almayın. ABD'den gelecek her türlü yeni 

saldırıya daha ezici ve sert karşılık vereceğiz" dedi. (AŞ)  

İran: Irak'taki saldırılar intikamın tamamı değil… İran Genelkurmay Başkanlığı Sözcüsü 

Tuğgeneral Ebulfazl Şikarçi, "Bugün yapılan saldırıları intikamın tamamı olarak görmüyoruz. 
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Asıl intikam öyle bir seviyede olacak ki ABD'liler her şeylerini bölgeden toplayıp gitmek 

zorunda kalacak." ifadelerini kullandı. (AŞ) 

Afrika ülkeleri Libya'ya dış müdahaleye karşı… Cezayirli diplomatik kaynaklar, ülkedeki 

üst düzey yetkililerin dün Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’na, Trablus'ta herhangi 

bir askeri harekâta karşı olduklarını söylediklerini aktardı. Cezayir’in Trablus’u ‘kırmızı çizgi 

olarak’ gördüğünü belirten kaynaklar, Cezayir-Libya sınırında da muhtemel güvenlik 

sorunları nedeniyle alarm durumuna geçildiğini bildirdi. (AŞ)  

DEĞERLENDİRME: İran’ın Süleymani’nin öldürülmesine misilleme olarak Irak’taki 2 

ABD üssüne yaptığı füze saldırılarının üslerde yeterince hasara neden olmaması ve ABD 

askerlerinin ölümüne yol açmaması danışıklı dövüş yorumlarına neden oldu. Körfez ve Arap 

medyasında ve hatta batı medyasına sızdırılan bazı haberlerde ABD ile İran’ın saldırının 

şiddeti konusunda anlaştığı, İran’ın Irak ve diğer Körfez ülkelerini saldırıdan önce uyardığı 

iddia ediliyor. Saldırı sonrası hem İran hem de ABD’den gelen açıklamalar karşılıklı askeri 

saldırıların  devamının gelmeyeceği yönünde. Hatta Trump’ın İran ile masaya oturmak için 

hamleler yaptığı bildiriliyor. Bununla birlikte İran’ın Şii milisleri kullanarak Irak’ta ABD 

hedeflerine yönelik saldırılar yapacağı, ABD askeri varlığının ağırlıklı olarak Kürt ve Sünni 

bölgelerinde bunun Şii-Sünni savaşına evrilebileceği endişeleri var. 

TÜRKİYE 

MSB: Barış Pınarı Harekât Bölgesineki bombalı araç saldırısında 4 asker şehit oldu… 

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Barış Pınarı Harekât Bölgesinde yol kontrolü sırasında 

meydana gelen bombalı araç saldırısı sonucunda 4 askerin hayatını kaybettiğini bildirdi. (KÜ) 

 

PKK'nın üst düzey kadın yöneticisine MİT ve TSK'dan ortak operasyon… PKK'nın en üst 

kadın yapılanması PAJK'ın yöneticisi 'Delal Nurhak' kod adlı Esme Erat ve şoförü, Milli 

İstihbarat Teşkilatı (MİT) ile Türk Silahlı Kuvvetleri'nin (TSK) ortak operasyonuyla 

öldürüldü. (KÜ) 

 

Erdoğan, Putin ile görüşme öncesi açıklamalarda bulundu… İran’ın Devrim Muhafızları 

Ordusu Kudüs Gücü Komutanı Kasım Süleymani’nin ABD tarafından öldürülmesinin 

ardından tırmanan gerilimi düşürmek için çalıştıklarını söyleyen Erdoğan “Savaş 
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tamtamlarının çaldığı bu kritik süreçte de diplomasinin tüm kanallarını kullanarak tansiyonu 

düşürmeye çalışıyoruz. Amacımız gerilimi düşürerek yeniden aklı selimi hakim kılmaktır. 

Bölgemiz son 20 yıldır devam eden çatışmalar nedeniyle zaten bitap düştü. Vekalet 

savaşlarının bedelini maalesef Irak’tan Suriye’ye kadar milyonlarca masum kardeşimiz ödedi. 

Tüm taraflarla konuşabilen bir ülke olarak diplomasi trafiğimizi çok yönlü bir şekilde devam 

ettireceğiz. Elimizdeki tüm imkanları seferber ederek bölgemizin kan ve gözyaşına 

boğulmasına izin vermeyeceğiz’’ diye konuştu. (KÜ) 

 

Erdoğan ve Putin’den ortak açıklama… Haliç Kongre Merkezi'nde düzenlenen tören öncesi 

ve sonrası görüşme gerçekleştiren Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin ortak açıklama yayımladı. Açıklamada iki liderin ikili ilişkiler, İran, 

Suriye ve Libya'daki son durum hakkındaki görüşlerine yer verildi.  

İkili ilişkilerin geliştirilmeye devam edileceği vurgulanan açıklamada, ABD'nin İran Devrim 

Muhafızları Ordusu Kudüs Güçleri Komutanı Kasım Süleymani’ye düzenlediği operasyonun 

iki lider tarafından da 'yeni bir istikrarsızlık döngüsüne yol açacağı' konusunda hemfikir 

oldukları belirtildi. (KÜ) 

 

Erdoğan: ‘’Doğu Akdeniz’de ülkemizin dışlandığı hiçbir projenin diplomatik açıdan hayata 

geçme şansı yoktur’’… Haliç Kongre Merkezi'nde düzenlenen tören öncesi ve sonrası 

görüşme gerçekleştiren Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, konuşmasında Türkiye’nin 

münhasır ekonomik bölgeler konusunda anlaşmazlık yaşadığı Yunanistan, Mısır, İsrail ve 

Güney Kıbrıs’la bir gerilim yaşama peşinde olmadığını söyledi. Cumhurbaşkanı, ‘‘Doğu 

Akdeniz’de süren hidrokarbon arama faaliyetlerimizin tek amacı ülkemizin ve KKTC’nin 

menfaatlerini korumaktır. Her fırsatta tekrarladığımız gibi Doğu Akdeniz’de ülkemizin 

dışlandığı hiçbir projenin diplomatik açıdan hayata geçme şansı yoktur. Akdeniz’deki en uzun 

kıyı şeridine sahip Türkiye’nin bu bölgedeki her projede söz söyleme hakkı elbette olacaktır 

Hedefimiz ülkemizi küresel enerji merkezlerinden biri haline getirmektir. Türkiye olarak 

gerilim peşinde değiliz, asla da olmadık’’ dedi. (KÜ) 
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AB – AVRUPA 

NATO'dan İran açıklaması… NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg yaptığı açıklamada, 

"İran'ın Irak'taki ABD ve koalisyon güçlerine yönelik füze saldırılarını kınıyorum. NATO 

İran'a şiddet eylemlerini durdurma çağrısında bulunuyor." ifadelerini kullandı. (AŞ) 

 

Ukrayna, İran'a uçuşlarını durdurdu… Ukrayna Hava Yolları'ndan yapılan 

açıklamada, Tahran-Kiev seferini yapan Boeing 737 tipi yolcu uçağının kalkıştan kısa süre 

sonra düştüğü; kaza sonrası İran'a tüm uçuşların durdurulduğu bildirildi. (AŞ) 

 

Miçotakis, Trump'la görüştü: F-35'e katılmakla çok ilgileniyoruz… ABD Başkanı Donald 

Trump tarafından dün Beyaz Saray'da ağırlanan Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, 

ABD'nin başını çektiği F-35 beşinci nesil savaş uçaklarının ortak üretim ve tedarik 

programına katılmakla çok ilgilendiğini söyledi. "Bildiğiniz gibi halihazırda F-16'larımızın 

düzeyini geliştirmekle meşgulüz ve o program 2023-2024'de tamamlanacak. Dolayısıyla 

bunun ardından F-35'e katılmakla çok ilgileniyoruz." (AŞ) 

 

AB Konseyi Başkanı Michel, Türkiye'ye geliyor… AB Konseyi'nin resmi internet sitesinden 

yapılan yazılı açıklamada, AB Konseyi Başkanı Charles Michel'in 11 Ocak cumartesi günü 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile görüşmek üzere Türkiye'ye geleceği duyuruldu. Kaynaklar, 

"Michel, bölgede tansiyonun düşürülmesi için her zaman diyalog çağrısında bulundu. 

Türkiye, bölgede istikrarın sağlanması için anahtar bir oyuncu. Bu nedenle, Türkiye'ye ziyaret 

düzenliyoruz" ifadelerini kullandı. Michel'in dün akşam saatlerinde Güney Kıbrıs Başkanı 

Nicos Anastasiades ve Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçoktakis ile birer telefon görüşmesi 

yaptığı öğrenildi. (AŞ) 

 

AB'den Trablus hükümetine: Türkiye ile yaptığınız anlaşmanın yasal dayanağı yok… 

Avrupalı liderler, Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Başkanı Fayiz el Serrac'ı Türk askerinin 

Libya'da bulunmasına izin verilmesi ve Ankara ile yapılan "Deniz Yetki Alanlarının 

Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası"nın uygulanması halinin ülkedeki durumu 

daha da kötüleştireceği konularında uyardı. Libya'da herhangi bir yana taraf olmaktan kaçınan 

Brüksel, "nüfuz ve doğal gaz kaynaklarının kullanımı için müdahalede bulunmak isteyen dış 

güçlere karşı daha ziyade ateşkes için çaba harcamaya" çağırdı. (AŞ) 
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Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas da Libya'da Suriye tarzı bir iç savaşın önlenmesi 

gerektiğini dile getirdi… Maas, Türkiye'nin Fayiz Serrac hükümetine yapmayı planladığı 

askeri yardım ve Rusya'nın da Halife Hafter'e verdiği desteğe atıfla, "Libya'nın vekalet 

savaşlarına sahne olmasını önlemek istiyoruz." ifadelerini kullandı. "Libya ikinci bir Suriye 

olamaz, bu nedenle ivedilikle siyasi bir sürece, etkili bir ateşkes anlaşmasına ve silah 

ambargosuna girmemiz gerekiyor." diyen Maas, gelecek haftalarda Berlin'de Libya konulu bir 

zirve organize etmek istediklerini kaydetti. (AŞ) 

Polonya Irak'taki büyükelçiliğini tahliye etti. Japonya büyükelçilik faaliyetlerini geçici 

durdurdu… Polonya Dışişleri Bakanı Jacek Czaputowicz, Polonya'nın Bağdat Büyükelçisi 

Beata Peksa'nın Polonya'ya döndüğünü ve büyükelçiliğin de tahliye edildiğini söyledi. 

Japonya ise Bağdat’taki büyükelçilik faaliyetlerini geçici olarak durdurduğunu açıkladı.(AŞ) 

 

BM, Suriye'ye insani yardım programı süresinin uzatılmasını talep etti… Birleşmiş 

Milletler İnsani İşler Koordinasyon Ofisi Sözcüsü Jens Laerke, Cenevre’deki basın 

toplantısında yaptığı açıklamada, “Bu konuda alternatif bir plan yok. Uzun zamandır yapılan 

bu çalışma, sınırlar yoluyla yüz binlerce insana yardım gönderilmesini sağlıyor. Zirâ bu, 

ihtiyacı olan insanlara ulaşmanın tek yolu. Bu nedenle izinlerin devam etmesini sağlayan 

düzenlemelerin yenilenmesi gerekiyor” dedi. (AŞ)  

RUSYA  

Rus-Türk ticaret hacmi 2019'da 21.7 milyar dolara yükseldi... Kremlin, Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin'in İstanbul ziyareti öncesi iki ülke arasındaki ticari işbirliğine ilişkin 

bazı verileri açıkladı. Açıklamada, "Daha önce Türkiye'ye uygulanan özel ekonomik 

önlemlerin kaldırılmasıyla ticaret hacminde artış yaşandı. 2019 yılında ikili ticaret hacmi, 

2018'e kıyasla yüzde 2.5 artışla 21.7 milyar dolara yükseldi" dendi. Kremlin, Türkiye'ye 

ihracatın 17.75 milyar dolar seviyesinde korunduğunu, Türkiye'den ithalatın ise yüzde 15.4 

artarak 3.46 milyar dolar seviyesini gördüğünü kaydetti. (SS) 

Novak: TürkAkım, dünyanın en büyük altyapı projelerinden biri... TürkAkım doğal gaz 

boru hattının hizmete girmesi dolayısıyla Haliç Kongre Merkezi'nde düzenlenen törende 

konuşan Novak, TürkAkım'ın dünyanın en büyük altyapı projelerinden biri olduğunu 

vurguladı. Novak, bu projenin Rusya ve Türkiye'nin çabaları, Rus-Türk stratejik ortaklığını 
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derinleştirme konusundaki kararlılık sayesinde hayata geçirilebildiğini kaydetti. (SS) 

Rus Dışişleri: İran'ın Irak'taki ABD hedeflerine saldırısı artan gerilimin kanıtı, bu konuda 

uyarmıştık... Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, İran'ın Irak'taki ABD 

hedeflerine düzenlediği füze saldırılarının bölgede artan gerilimin bir kanıtı olduğunu ve 

Moskova'nın daha önce bu konuda uyarıda bulunduğunu belirtti. Zaharova, Rusya Dışişleri 

Bakanlığı'nın Ortadoğu'daki Rusların net sayısını belirlemek için çalışma yürüttüğünü de 

söyledi. Zaharova, "Yaklaşık rakamı biliyoruz. Elçiliklerle irtibata geçtik, net sayıyı çıkarmak 

için çalışıyorlar. Konsolosluk kayıtlarında bulunanlar olduğu gibi, oralarda çalışmalarına 

rağmen kayıtlarda bulunmayan kişiler de var" dedi. (SS) 

Rusya Enerji Bakanı Novak: Ortadoğu'daki ortam petrol pazarı tahminlerini zorlaştırıyor... 

Rusya Enerji Bakanı Aleksandr Novak, Ortadoğu’daki olaylardan dolayı petrol pazarındaki 

durumla ilgili tahminde bulunmanın zor olduğunu, gelişmelerin takip edilmesi gerektiğini 

söyledi. Kudüs Gücü Komutanı General Kasım Süleymani’nin Bağdat'ta ABD'nin düzenlediği 

hava saldırısında öldürülmesiyle başlayan, ardından ABD ve İran’ın karşılıklı sert 

açıklamalarıyla ve İran’ın misillemesiyle tırmanan gerilim ortamında çarşamba günü petrol 

fiyatları önce yükselişe geçti, ardından bir parça geri çekildi. Şu anda Brent petrol 67.5 dolar 

seviyesinden alıcı buluyor. (SS) 

(ÖZEL HABER) Kosaçev, Öngörülebilir gelecekte ABD ile İran arasında savaş 

olmayacağına söylüyor... Federasyon Konseyi Uluslararası İlişkiler Komitesi Başkanı, 

karşıtların son anda uçurumun kenarında dönmeyi başardığını kaydetti. "Öngörülebilir 

gelecekte, ABD ve İran arasında hiçbir savaş olmayacak - ne nükleer, ne geleneksel, ne de 

hibrit versiyonda. Karşıtlar uçurumun kenarında dönmeyi başardı ve saldırganlık 

suçlamalarının karşılıklı döngüsünü kırdı". (SS)  

ABD-GÜNEY AMERİKA 

Trump ulusa sesleniş konuşması yaptı… ABD Başkanı Donald Trump, İran’ın saldırısının 

ardından Ulusa Sesleniş konuşması yaptı. Trump, İran'ın Irak'taki 2 üsse düzenlediği 

saldırılarda hiçbir Amerikan askerinin zarar görmediğini vurgulayarak, ”Ben Başkan olduğum 

sürece İran asla nükleer silaha sahip olamayacak.” değerlendirmesini yaptı. Konuşmasında 

ABD’nin İran’a yeni ekonomik yaptırımlar getireceğini belirtti. Erken uyarı sistemi 

kullandıklarından dolayı hiçbir Amerikalı ve Iraklı’nın hayatını kaybetmediğini vurguladı. 
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Konuşmasına aynı zamanda “ Bugün, NATO'dan Ortadoğu sürecinde daha fazla müdahil 

hale gelmesini isteyeceğim. Benim yönetimimdeki üç yıllık sürede, ekonomimiz hiç olmadığı 

kadar güçlendi ve Amerika enerji bağımsızlığını elde etti. Artık dünyanın 1 numaralı petrol ve 

doğalgaz üreticisiyiz. Bu konuda bağımlı değiliz ve Ortadoğu petrolüne ihtiyacımız 

yok. Amerikan gücü, hem askeri hem ekonomik açıdan, en iyi caydırıcı faktör.” açıklamalarını 

ekledi. (Y.Ç.) 

 

Pentagon yetkilisi: İran’ın fırlattığı füzeler çok önceden tespit edildi… ABD Savunma 

Bakanlığı’ndan (Pentagon) isminin açıklanmasını istemeyen bir yetkili, gazetecilere yaptığı 

açıklamada, "ABD'nin erken uyarı sistemleri İran'ın fırlattığı füzeleri çok önceden tespit 

ederek Amerikan ve koalisyon kuvvetlerine gerekli tedbirleri alması için yeterince zaman 

sağladı" dedi. Irak yönetiminden de İran saldırısına dair herhangi bir uyarı alınıp alınmadığına 

dair sorulan soruya, "Irak ile iletişimimizin içeriğine giremeyeceğim ancak sahada füzeleri 

tespit edecek yeterli kapasitede sistemimiz var" cevabını verdi. (Y.Ç.)   

 

NATO'dan Ortadoğu'da daha fazla rol üstlenecek…  NATO’dan yapılan bir yazılı 

açıklamada NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ve ABD Başkanı Donald Trump’ın bir 

telefon görüşmesi gerçekleştirdiği belirtildi. NATO'nun Orta Doğu'daki rolünün görüşüldüğü 

aktarılan açıklamada, ABD Başkanı Trump'ın NATO'nun bölgede daha fazla rol oynaması 

için talepte bulunduğu ifade edildi. Açıklamada, ikilinin, NATO'nun bölgesel istikrar ve 

uluslararası terörle mücadeleye daha fazla katkı sağlayabileceği konusunda anlaştığının altı 

çizildi. (Y.Ç.) 

 

Esper’den açıklama: Herhangi bir can kaybı yaşanmadı… ABD Savunma Bakanı Mark 

Esper, "İran'ın üç bölgesinden dün gece kısa menzilli füze olduğunu tespit ettiğimiz 16 füze 

ABD ve koalisyon askerlerinin konuşlu olduğu 2 üsse fırlatıldı. 11 füze el-Esad üssüne 1’i 

Erbil üssüne isabet etti. El-Esad üssünde bazı depo, taksi pistleri, otopark ve bir helikopter 

hasar gördü. Herhangi bir can kaybı yaşanmadı. Koalisyon, ABD, dost kuvvetler veya 

sözleşmelilerden herhangi bir can kaybı olmadı" dedi. Haşdi Şabi'yle İran’ın her ne kadar 

birbiri ile ilişkili de olsa ayrı tutulması gerektiğini ifade eden Esper, "İran’dan doğrudan 

talimat alan veya almayan Şii milis grupların önümüzdeki süreçte oradaki varlığımızın altını 

siyasi veya askeri olarak oymak adına bazı adımlar atmasını bekliyoruz" değerlendirmesinde 

bulundu. (Y.Ç.)  
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ABD’den BM’ye mektup: İran’la ön koşulsuz görüşmeye hazırız… Reuters’ın haberine 

göre; ABD, Birleşmiş Milletler'e (BM) gönderdiği Büyükelçi Kelly Craft imzalı bir mektupta, 

“Hiçbir önkoşul olmadan İran’la ciddi müzakerelere başlamaya hazırız” mesajı iletildi. 

ABD’nin mektubunda, hedefin “uluslararası barış ve güvenliğin daha fazla tehlikeye 

atılmasını ve İran rejimi tarafından gerginliğin artırılmasını engellemek” olduğu belirtildi. 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'ne gönderilen mektupta, Süleymani'nin öldürülmesinin  

meşru müdafaa olduğu savunuldu. Operasyonun, Birleşmiş Milletlerin 51. maddesi uyarınca 

gerçekleştiği belirtildi. Mektupta ayrıca, ABD’nin herhangi bir ön koşul olmadan İran ile 

görüşmeye hazır olduğu ifade edildi. (Y.Ç.) 

 

‘FBI, Apple'dan Donanma üssü saldırısı zanlısının iPhone şifresini istedi’… New York 

Times’ın haberine göre FBI, Apple’dan, geçen ay Florida’daki Pensacola donanma hava 

üssünde meydana gelen 3 kişinin hayatını kaybettiği silahlı saldırıda  Suudi Arabistan 

vatandaşı olan zanlıya ait iki iPhone’nun şifrelerini kırmasını istediği belirtildi. FBI'ın Genel 

Danışmanı Dana Boente’nin Apple'a sunduğu mektupta, federal araştırmacıların iPhone'lara 

erişemediklerini çünkü telefonların ölen saldırgan Muhammed Saeed Al shamrani tarafından 

kilitlendiğini ve şifrelendiğini söylediği belirtiliyor. Apple, iPhone'un kendi 

hafızasındaki bilgilere erişim sağlamak için sistemde ‘arka kapı’ oluşturmaları gerektiğine 

işaret ederek, bunun da kullanıcı gizliliği ve siber güvenlik için tehlikeli bir emsal teşkil 

edeceğini savundu. (Y.Ç.) 

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS 

Mısır'da 5'li Libya toplantısında Türkiye'ye aşırılık yanlılarına destek verme suçlaması… 

Mısır, İtalya, Fransa, Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY) Dışişleri 

Bakanlarının katılımı ile Kahire'de düzenlenen Libya toplantısı sona erdi. Görüşmelerin 

ardından ortak basın toplantısı düzenlendi. Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şükri, buradaki 

konuşmasında, "Türkiye'nin Libya'da aşırılık yanlılarına destek vermeye devam ettiğini" iddia 

ederek, uluslararası toplumun Libya'da fikir birliği oluşturmak için çaba göstermesi 

gerektiğini söyledi. Şükri, "Uluslararası toplum, aşırılık yanlısı gruplara Türkiye'nin 

desteğinin devam etmesini durdurmalıdır." dedi.  
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Le Drian: "Umarız Berlin konferansı başarılı olur" Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le 

Drian ise Doğu Akdeniz'deki gaz keşiflerinin kalkınma için daha fazla fırsat sağlayacağını 

ifade ederek, "Umarız Berlin konferansı başarılı olur." temennisinde bulundu. 

GKRY Dışişleri Bakanı Nikos Christodoulides, Güney Kıbrıs yönetiminin "Türkiye’nin, 

Doğu Akdeniz bölgesindeki haklarını kullanması ve bölgesel istikrarı tehdit etmesinden 

mustarip olduğunu" iddia eden Christodoulides, Türkiye'nin Libya politikasına karışmasından 

da rahatsız olduklarını söyledi. (İtalyan Dışişleri Bakanı basın toplantısına katılmadı) (AŞ) 
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